
 

1 

DIRECTUM-25360-986541  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 21.05.2020 №  0589/10 - 02 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу  

«Управление имуществом и муниципальными финансами»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019           

№ 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02, (с изменениями от 26.12.2019               

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02). 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-986541  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 21.05.2020 №  0589/10 - 02 

 
       Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 (с изменениями  от 26.12.2019             

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02) (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 15290,0 15290,0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3141170,7 646533,9 618788,5 619806,3 628521,0 627521,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам 3156460,7 661823,9 618788,5 619806,3 628521,0 627521,0 

                                                                                                                                                                                                           »; 

2. в подразделе 2.5. Раздела 2. строку «Подпрограммой 1 предусматривается реализация следующих основных мероприятий:» 

дополнить абзацем  следующего содержания»:  

«- создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления.»; 

3. в разделе 5. слова «Территориальное Управление» заменить словами «Управление благоустройства»; 



 

3 

DIRECTUM-25360-986541  

4. в разделе 6. слова «Территориальное Управление» заменить словами «Управление благоустройства»; 

5. в Разделе 7. Программы: 

5.1. в подразделе 7.1 цифры «98126,1» заменить цифрами «93279,6», цифры «371132,3» заменить цифрами «366285,8», цифры 

«82836,1» заменить цифрами «77989,6», цифры «355842,3» заменить цифрами «350995,8»; 

5.2. в подразделе 7.4: 

5.2.1.  в строке 1 цифры «276035,0» заменить цифрами «271188,5», цифры «65702,8» заменить цифрами «60856,3»; 

5.2.2.  в строке 1.1 цифры «92863,8» заменить цифрами «89962,8», цифры «25863,8» заменить цифрами «22962,8»; 

5.2.3.  в строке 1.1.4 цифры «20322,9» заменить цифрами «17335,9», цифры «8322,9» заменить цифрами «5335,9»; 

5.2.4. дополнить строкой 1.1.7 следующего содержания: 

«  
1.1.7 Выкуп земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

50:31:0050414:303 

под объектом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 86,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имуществен

ного 

комплекса 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Формирова

ние реестра 

муниципаль

ного 

имущества 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 86,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        »; 

5.2.5. в строке 1.2 цифры «153982,2» заменить цифрами «154102,2», цифры «34000,0» заменить цифрами «34120,0»; 

5.2.6.  в строке 1.3 цифры «29189,0» заменить цифрами «27123,5», цифры «5839,0» заменить цифрами «3773,5»; 

5.2.7.  в строке 1.3.1 цифры «12000,0» заменить цифрами «11000,0», в 7 столбце цифры «2400,0» заменить цифрами «1400,0»; 

5.2.8. строку 1.3.2  изложить в следующей редакции: 

« 
1.3.2 Выполнение 

кадастровых работ 

по земельным 

участкам для 

регистрации права 

собственности 

муниципального 

2020-2024 

г.г. 

Итого 34,2 7184,5 584,5 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 Управление 

земельно-

имущественн

ого 

комплекса 

Администрац

ии 

Сдача 

объектов 

муниципаль

ной казны в 

аренду, 

продажа 

муниципаль

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

34,2 

 

7184,5 584,5 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-986541  

образования и по 

иным основаниям 

городского 

округа Чехов 

ного 

имущества, 

принятие к 

учету 

объектов 

    »; 

5.2.9. в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «371132,3» заменить цифрами «366285,8», цифры «98126,1» заменить цифрами 

«93279,6», цифры «355842,3» заменить цифрами «350995,8», цифры «82836,1» заменить цифрами «77989,6»; 

6. в Разделе 8. Программы: 

6.1. в подразделе 8.1. в столбце «2020 год» цифры «1110,0» заменить цифрами «1070,0», в столбце «Итого» цифры «5550,0» 

заменить цифрами «5510,0»; 

6.2 в подразделе 8.3.: 

6.2.1.  в строке 1 цифры «5550,0» заменить цифрами «5510,0», в 7 столбце  цифры «1110,0» заменить цифрами «1070,0»; 

6.2.2. в строке 1.1 цифры «1875,0» заменить цифрами «1855,0», в 7 столбце цифры «375,0» заменить цифрами «355,0»; 

6.2.3. в строке 1.2 цифры «3675,0» заменить цифрами «3655,0», в 7 столбце цифры «735,0» заменить цифрами «715,0»; 

6.2.4. в строке «Итого по подпрограмме 3»  цифры «5550,0» заменить цифрами «5510,0», в столбце 7 цифры «1110,0» 

заменить цифрами «1070,0»; 

7. в Разделе 10. Программы: 

7.1. подраздел 10.1. изложить в следующей редакции: 

         « 

Заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению финансов 

Администрации 

городского округа Чехов, 

Всего 512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 

 

503955,0 

 

2508664,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



 

5 

DIRECTUM-25360-986541  

Управлению жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов,   

Управлению 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 

 

503955,0 

 

2508664,9 

Внебюджетны

е средства 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего 276008,9 

 

265475,7 265475,7 275190,4 

 

275190,4 

 

1357341,1 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

276008,9 

 

265475,7 265475,7 275190,4 

 

275190,4 

 

1357341,1 

 

Управление финансов 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 145935,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 145935,5 

Управление жилищно- Всего 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 75700,5 



 

6 

DIRECTUM-25360-986541  

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 75700,5 

Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 82789,4 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 403146,6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82789,4 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 403146,6 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 44820,9 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 225366,1 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

44820,9 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 225366,1 

Управление земельно-

имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 20195,4 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 81091,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20195,4 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 81091,0 

 

Управление 

благоустройства  

Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 44132,5 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 220084,1 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

44132,5 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 220084,1 

     »; 

7.2. в подразделе 10.3.:   



 

7 

DIRECTUM-25360-986541  

7.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

       «  

1 

Основное 

мероприятие 01 

Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 476350,6 2508664,9 512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 503955,0 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

476350,6 2508664,9 512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 503955,0 

»; 

7.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

   «  
1.2 Мероприятие 2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -

2024 г.г 
Итого 

99418,1 535138,6 107432,8 102069,1 102069,1 111783,8 

 

111783,8 

 

Админ

истрац

ия 

городс

кого 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

99418,1 

 

290,0 

535138,6 

 

3210,0 

107432,8 

 

642,0 

102069,1 

 

642,0 

102069,1 

 

642,0 

111783,8 

 

642,0 

111783,8 

 

642,0 

»; 

7.2.3. в строке 1.3  цифры «504362,5» заменить цифрами «504946,4», цифры «100966,9» заменить цифрами «101550,8»; 

7.2.4. в строке 1.3.2 цифры «109805,0» заменить цифрами «110677,7», в 7 столбце цифры «21961,0» заменить цифрами «22833,7»; 

7.2.5. в строке 1.3.3 цифры «98799,5» заменить цифрами «98484,1», в 7 столбце цифры «19759,9» заменить цифрами «19444,5»; 

7.2.6. в строке 1.3.4  цифры «220057,5» заменить цифрами «220084,1», цифры «44105,9» заменить цифрами «44132,5»; 

7.2.7. в строке 1.5 цифры «417523,5» заменить цифрами «419350,9», в 7 столбце цифры «83504,7» заменить цифрами «85332,1»; 

7.2.8. в строке 1.5.1 цифры «290641,5» заменить цифрами «292468,9», в 7 столбце цифры «58128,3» заменить цифрами «59955,7»; 

7.2.9. в строке 1.6 цифры «879390,7» заменить цифрами «886431,0», цифры «178358,7» заменить цифрами «185399,0»; 

7.2.10. в строке 1.6.1  цифры «803271,2» заменить цифрами «805340,0», цифры «163134,8» заменить цифрами «165203,6»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-986541  

7.2.11. в строке 1.6.2 цифры «76119,5» заменить цифрами «81091,0», в 7 столбце цифры «15223,9» заменить цифрами «20195,4»; 

7.2.12. в строке 1.8  цифры «2000,0» заменить цифрами «2023,1», в 7 столбце цифры «400,0» заменить цифрами «423,1»; 

7.2.13. в строке 1.9  цифры «1890,5» заменить цифрами «1867,4», в 7 столбце цифры «378,1» заменить цифрами «355,0»; 

7.2.14. строку «Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции: 

       « 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476350,6 2508664,9 512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 503955,0 

X X Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476350,6 2508664,9 512274,3 494240,3 494240,3 503955,0 503955,0 

                                                                                                                                                                                                                      ». 
 


